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Ana Rosa Chacón González
Estela Quesada Hernández
Marta Saborío Fonseca
Rosa Alpina Aiza Carrillo
Nora Murillo Saborío
Matilde Marín Chinchilla
Cecilia González Salazar
Graciela Morales Flores
Teresa Zavaleta Durán
Martina Ceciliano Ureña
Yolanda Otárola Prendigas
Rosa Aiza Carrillo
María Guevara Fallas cc. Mireya
Adelina Zonta Sánchez
Tirza Bustamante Guerrero
Juana Rosa Venegas Salazar
María Luisa Portugués Calderón
Marta Chinchilla Orozco cc. Niní
Liticia Chacón Jinesta
Alicia Vega Rojas
Yolanda Calderón Sandí
Ana Ortega Matarrita
Matilde Marín Chinchilla
María Lidya Sánchez Valverde
Odette Héctor Marín
Thelma C. Curling Rodríguez
Rosa María Karpinski Dodero
María Guevara Fallas cc. Mireya
María Eugenia Badilla Rojas
Norma Jiménez Quirós
Hilda González Ramírez
Olga Zamora Fonseca
Marcel Taylor Brown
Blanca Nury Vargas Aguilar
Ana Isabel Fuentes
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Lorena María Vásquez Badilla
Margarita M. Albán López cc. Mary
María Luisa Ortiz Meseguer
Yansi Gómez Calderón
Rina María Contreras López
Vanessa de Paul Castro Mora
Sonia Picado Sotela
Joicelyn Sawyer Royal
Alicia Fournier Vargas
María I. Chamorro Santamaría
Marisol Clachar Rivas
Irene Urpí Pacheco
Ligia Mireya Castro Ulate
Sonia Villalobos Barahona
Virginia C.  Aguiluz Barboza
Daisy Quesada Calderón
Elvia Navarro Vargas
Emilia María Rodríguez Arias
Epsy Campbell Barr
Margarita Penón Góngora
Marta Zamora Castillo
Ruth Montoya Rojas
Joyce Zurcher Blen
Kyra de la Rosa Alvarado
Laura Chinchilla Miranda

María Elena Núñez Cháves
María L. Ocampo Fernández
Marielos Víquez Sáenz
Nury Garita Sánchez
Daisy Serrano Vargas
Aída Faingezicht Waisleder
Carmen María Gamboa Herrera
Gloria Valerín Rodríguez
Ligia Zúñiga Clachar
Lilliana Salas Salazar
María del Rocío Ulloa Solano
María de los A. Antillón Guerrero
Ofelia Taitelbaum Yoselewich
Leda María Zamora Chávez
Silvia Charpantier Brenes
Elizabeth Fonseca Corrales
Evita Arguedas Maclouf
Ana Elena Chacón Echeverría
Andrea Morales Diaz
Janina del Vechio Ugalde
Gladys González Barrantes
Sadie Bravo Pérez
Patricia Romero Barrientos
Nidia María González Morera
Lorena María Vásquez Badilla
Hilda González Ramírez
Lesvia Villalobos Salas
Clara Silvia Zomer Rezler
Elsa Grettel Ortiz Álvarez
Sandra Quesada Hidalgo
Patricia Quirós Quirós
Maureen Ballesteros Vargas
Xinia Nicolás Alvarado
Yalile Esna Williams
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Las 29 fotos contenidas en la portada del presente documento 
fueron definidas con los siguientes criterios:

Mujeres y hombres en Costa Rica queremos la paridad en 
puestos de elección y designación, por ello figuran 29 mujeres 
que representan el número mínimo de diputadas que aspiramos 
tener en el congreso en el 2010.

Las 106 mujeres diputadas que ha tenido la historia de Costa 
Rica merecen todo nuestro reconocimiento, han sido mujeres muy valientas, que se 
enfrentaron a puestos de poder político en momentos donde la participación política 
de las mujeres era escasa.

Todas ellas cuentan con un fuerte liderazgo en el Congreso, sin embargo, en esta 
oportunidad queremos destacar a estas 29 mujeres, muy comprometidas, que han 
impulsado y apoyado temas o proyectos de ley a favor de las mujeres.

Mujeres que han ocupado puestos a nivel de directorio legislativo, jefaturas y 
subjefaturas de fracciones legislativas. Y se han destacado en comisiones relacionadas 
con los derechos políticos de las mujeres, tales como la Comisión Especial Permanente 
de la Condición de la Mujer y la Comisión Especial de Reformas Electorales y 
Partidos Políticos.

El  fortalecimiento de la democracia requiere el punto de vista de las mujeres en la 
agenda pública.
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Carlos Alberto Sanabria González
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Archivo Investigación y Trámite, Asamblea Legislativa.
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Diputadas
Kyra de la Rosa Alvarado
Margarita Penón Góngora
Laura Chinchilla Miranda
Nury Garita Sánchez
Joice Zurcher Blen
Ana Elena Chacón Echeverría
Andrea Morales Diaz
Sara Angela Piszk Feinzilber cc. Sandra
Thelma Curling Rodríguez
Rosa María Karpinski Dodero
Estela Quesada Hernández
María Teresa Obregón Zamora
Alicia Fournier Vargas
Sonia Picado Sotela 
Rita Karen Olsen Beck
Gloria Valerín Rodríguez
Lilliana Salas Salazar
Epsy Campbell Barr
Maureen Ballesteros Vargas
Lesvia Villalobos Salas
Elizabeth Fonseca Corrales
Hilda González Ramírez
Yalile Esna Williams
Ruth Montoya Rojas
María Lidia Sánchez Valverde
Lorena María Vásquez  Badilla
Evita Arguedas Maclouf
Rina María Contreras López
Mayi Antillón Guerrero


